2023年 9月 15日

報道各位

プレスリリース

路線バス（乗合バス）の運賃改定の実施について

九州産交バス株式会社（本社：熊本市西区上代 4丁目 13番 34号、社長：岩﨑 司晃）及び産交バス株式

会社（本社：熊本市西区上代 4丁目 13番 34 号、社長：小栁 亮）は、2023年 9月 15 日、九州運輸局長

より、申請しておりました路線バス（乗合バス）の上限運賃改定の認可を受けましたので、運賃改定を 2023

年 10月 1日に実施いたします。

お客様にはご負担をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

１、運賃改定実施日    2023 年 10 月 1 日（日）

２、運賃改定対象路線  熊本県内の全域（一部系統を除く）

３、主要区間における運賃対比表

〇初乗り運賃       現行：160 円 → 改定：180 円

〇生活路線バス

〇熊本空港リムジンバス

〇快速バスたかもり号

現行 改定 現行 改定 現行 改定

 桜町バスターミナル～熊本駅前 160円 180円 5,760円 6,480円 4,800円 5,400円

 桜町バスターミナル～京町本丁 170円 180円 6,120円 6,480円 5,100円 5,400円

 桜町バスターミナル～子飼橋 180円 210円 6,480円 7,560円 5,400円 6,300円

 桜町バスターミナル～熊本県庁前 250円 300円 9,000円 10,800円 7,500円 9,000円

 桜町バスターミナル～木山産交 530円 580円 19,080円 20,880円 15,900円 17,400円

 八代市役所前～八代駅前 160円 180円 5,760円 6,480円 4,800円 5,400円

 玉名駅前～九州看護福祉大学前 180円 200円 6,480円 7,200円 5,400円 6,000円

通学定期券（1ヶ月）通勤定期券（1ヶ月）片道運賃
区間

現行 改定

 グランメッセ前～桜町バスターミナル 440円 ４８０円

 阿蘇くまもと空港～熊本県庁前 800円 800円

 阿蘇くまもと空港～熊本駅前 1,000円 1,000円

片道運賃
区間

現行 改定

 高森中央～白川水源入口 180円 230円

 高森中央～阿蘇くまもと空港 1,010円 1,060円

 高森中央～桜町バスターミナル 1,030円 1,080円

区間
片道運賃

 〇快速バスあまくさ号

4、熊本市内中心部均一運賃の実施について（独禁法特例法に関する共同経営計画の変更認可申請中）

   わかりやすい運賃体系を導入し利用者の利便性向上を図る観点から、熊本市内中心部への均一運賃

エリアの導入を予定しています。

    【実施予定日】   2023年 10月 1日（日）

    【均一運賃】     180円

    【主な対象エリア】

 ▪上熊本駅前～桜町バスターミナル

▪熊本駅前（田崎橋）～桜町バスターミナル～水前寺駅通り（国府）

※対象エリアの詳細は下図のとおり

現行 改定

 本渡バスセンター～松島 1,060円 1,110円

 松島～桜町バスターミナル 1,550円 1,770円

 本渡バスセンター～桜町バスターミナル 2,280円 2,500円

区間
片道運賃

金額

［現　 状］ 均一運賃エリア導入前 160円～280円

［開始後］ 均一運賃エリア導入後 180円

5、お客様のご利用区間運賃のお問い合わせについて

お客様にご利用いただく個別の運賃照会につきましては、

弊社ホームページにて 9 月 19 日（火）17 時より、ご確認いただけます。

※日付指定を『10 月 1 日』以降に設定の上で、下記よりご確認ください。

PC  乗換案内・定期券・時刻表検索|産交バス

スマートフォン 乗換案内・定期券・時刻表検索|産交バス

6、割引乗車券・割引定期券等の価格改定・廃止について

   路線バスの運賃改定に伴い、一部の割引乗車券・割引定期券の価格を改定及び廃止いたします。

   『別紙：主な割引定期券・割引乗車券の価格対比表』をご確認ください。

7、運賃改定前にご購入された各種定期券、乗車券等の取り扱いについて

  運賃改定前（9 月 30 日まで）にご購入された定期券、乗車券等は、運賃改定以降（10 月 1 日以降）も、

有効期間までご利用いただけます。

＜プレスリリースに関するお問い合わせ先＞

                   九州産交バス株式会社 業務部 担当：森山、黒川

電話：096-300-1179 平日９：００～１２：００／13：00～１８：００

https://transfer.navitime.biz/sankobus/pc/map/Top
https://transfer.navitime.biz/sankobus/smart/top/Top